
1 

 

         Częstochowa dnia  22 .10.2010 r. 

 
MZS.ZP.3411/26-3/10 
 

 
Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamó wienia  
w post ępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieogranicz onego na 
dostaw ę ciekłego tlenu wraz z dzier Ŝawą zbiornika dla potrzeb SP ZOZ 
Miejskiego Szpitala Zespolonego  z siedzib ą w Częstochowie przy  
ul. Mirowskiej 15.  

 
 

 W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców, działając na 
podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759) przekazujemy 
wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych  warunków zamówienia w w/w 
postępowaniu. 

 
Pytanie 1  
W związku z tym, iŜ z przyczyn niezaleŜnych od nas nie jesteśmy w stanie złoŜyć oferty  
w wyznaczonym przez Was terminie, a mniejsza liczba ofert zapewne nie leŜy w interesie 
publicznym, oraz w związku ze złoŜonością zadania i sporym czasie potrzebnym do 
rzetelnego przygotowania oferty prosimy o zmianę terminu składania ofert  na dzień 
3 listopada 2010 r.   
Odpowied ź: Zamawiaj ący wydłu Ŝa termin składania i otwarcia ofert na dzie ń 
04.11.2010 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostaj ą bez zmian. 
Pytanie 2  
Czy  Zamawiający posiada automatyczny panel przyłączeniowy tlenu medycznego zgodny  
z  norma PN-EN-737, czy moŜe wymieniony panel ma być zainstalowany przez Wykonawcę 
i jego dzierŜawa ma być wliczona w cenę dzierŜawy zbiornika?. 
Odpowied ź:  Nie. Dzier Ŝawa panelu ma by ć wliczona przez Wykonawc ę w cenę  
dzier Ŝawy zbiornika. 
Pytanie 3  
Prosimy o podanie jakiego ciśnienia zasilania tlenem medycznym (nominalnego  
i maksymalnego) oczekuje Zamawiający. 
Odpowied ź:  Maksymalnie 6 atmosfer, minimalnie 4,5 atmosfer.   
Pytanie 4  
Prosimy o podanie oczekiwanego maksymalnego przepływu tlenu medycznego. 
Odpowied ź: Ze wzgl ędu na specyfik ę obiektu (Szpital) i zró Ŝnicowane 
zapotrzebowanie, Zamawiaj ący nie jest w stanie okre ślić maksymalnego   
i nominalnego przepływu tlenu medycznego. 
Pytanie 5  
Prosimy o podanie czasu pracy instalacji tlenowej w godz./dobę oraz w dniach/tydzień. 
Odpowied ź:  Całodobowa 
Pytanie 6  
Prosimy o zmianę zapisów określających wielkość zbiornika na „3 do 6m3” 
Odpowiedz:  Zamawiaj ący podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 



2 

 

Pytanie 7  
Prosimy o zmianę we wszelkich właściwych miejscach SIWZ wraz z załącznikami zapisu 
dotyczącego terminu płatności z „30 dni od otrzymania rachunku” na „30 dni od daty 
sprzedaŜy”, lub „30 dni od daty dostawy”, lub „30 dni od daty wystawienia faktury”,  
z  dopiskiem  „Faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu na min 7 dni przed terminem 
jej płatności”. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 8  
Czy w związku z tym, Ŝe na rynku polskim pojawiły się oferty tlenu medycznego jakoby 
zgodnego  z Farmakopeą Europejską lub równowaŜną jej Farmakopeą  Polską VIII, który 
nie posiada Dopuszczenia do Obrotu Produktu Leczniczego wydanego przez Ministra 
Zdrowia a jedynie jakąś deklarację producenta, która nie jest dokumentem dopuszczającym 
jakikolwiek Produkt Leczniczy do obrotu, zapewne Zamawiający Ŝąda, aby uniknąć zakupu 
produktu bez stosownych dopuszczeń, dołączenia do oferty dla tlenu medycznego 
wszystkich poniŜszych dokumentów: 
- zezwolenia na wytwarzanie tlenu medycznego wydane przez Głównego Inspektora 
   Farmaceutycznego dla oferowanego Produktu Leczniczego. 
-  pozwolenie na dopuszczenie do obrotu tlenu medycznego potwierdzające jego zgodność 
   z Farmakopeą Europejską lub Farmakopeą Polską VIII wydane przez Ministra Zdrowia dla 
   oferowanego Produktu Leczniczego. 
- zezwolenie na prowadzenie Hurtowni Farmaceutycznej umoŜliwiające sprzedaŜ tlenu 
   medycznego spoza miejsc wytwarzania wydane przez Głównego Inspektora 
   Farmaceutycznego.   
Odpowied ź:  Zamawiaj ący wymaga wskazanych przez Wykonawc ę dokumentów,   
a wymienionych w SIWZ. 
Pytanie 9  
Czy ze względu na właściwe zadbanie o bezpieczeństwo pacjentów, czyli niezakłóconej 
ciągłości dostaw bez  względu  na warunki atmosferyczne i drogowe Zamawiający zamierza 
ograniczyć moŜliwość złoŜenia oferty tylko dla Oferentów którzy mają moŜliwość 
dostarczenia produktów z odległości np. nie większej niŜ 200 km?. 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący nie wprowadza ograniczenia w odległo ści . 
Pytanie 10  
Prosimy o dopisanie w tabeli cenowej Formularza asortymentowo-cenowego dodatkowej 
pozycji :MontaŜ, oraz transport zbiornika”, jest to specjalistyczna usługa objęta 22% 
podatkiem VAT, i nie moŜe być ukryta w pozycji „DzierŜawa zbiornika”, która to usługa 
obłoŜona jest 7% podatkiem VAT. Nie moŜe teŜ stanowić darowizny, od której naleŜałoby 
odprowadzić stosowny podatek. 
Odpowied ź: Nie wyra Ŝamy zgody na zmian ę formularza cenowego. Koszt monta Ŝu  
i transportu jest po stronie Wykonawcy. 
Pytanie 11  
Zamawiający w SIWZ pkt III/2/2 pisze, Ŝe zbiornik ma być podłączony do istniejącej 
instalacji. Ile mb ma mieć to podłączenie, jaka ma być średnica przyłącza i czy ma ono biec 
po ścianie, estakadą napowietrzną, czy moŜe w gruncie?. 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący zmienia SIWZ. Rozdz. III ust. 2 pkt. 2  otrzymuj e brzmienie: 
Podł ączenia zbiornika na ciekły tlen wraz kompletn ą armatur ą do istniej ącej  
w Miejskim Szpitalu instalacji tlenowej doprowadzon ej do miejsca posadowienia  
zbiornika.  Jednocze śnie zapis paragrafu 4 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje takie  samo 
brzmienie. 
Pytanie 12  



3 

 

Prosimy o wykreślenie ze SIWZ wraz z załącznikami wymogu wstawienia zbiornika 
zastępczego w razie awarii zbiornika zasilającego Szpital. Koszt zbiornika to ok. 100 000 
PLN, w obecnej  sytuacji rynkowej prawdopodobnym jest, Ŝe Ŝaden potencjalny 
Wykonawca nie posiada w magazynach zbiornika który tak po prostu leŜy, generuje koszty  
i czeka na  ewentualną awarię innego.  Prosimy o zmianę tych zapisów na „W przypadku 
awarii zbiornika lub armatury Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia tlenu 
medycznego w butlach, do momentu usunięcia awarii, w cenie tlenu ciekłego”. 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący usuwa zapis wymogu wstawienia zbiornika zast ępczego  
i wprowadza zapis: W przypadku awarii zbiornika lub  armatury Wykonawca 
zobowi ązuje si ę do dostarczenia tlenu medycznego w butlach w cenie  tlenu ciekłego, 
do momentu usuni ęcia awarii”. Jednocze śnie zmienia si ę zapis w paragrafie 5 ust. 5 
pkt 2 projektu umowy. 
Pytanie 13  
W związku z tym, iŜ np. nasza firma posiada kilkanaście cystern z których moŜe realizować  
dostawy i za kaŜdym razem moŜe to być inna cysterna, niecelowym jest dołączenie do 
oferty tak duŜej ilości pozwoleń na tankowanie wydanych przez Głównego Prezesa Urzędu 
Miar w Warszawie. W związku z tym, prosimy o zmianę brzmienia pkt VII ppkt.3./10/ na : 
„Oświadczenie, iŜ stosowane przez Wykonawcę przepływomierze posiadają stosowne 
dopuszczenia” 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę na zmian ę zapisu jednocze śnie zastrzegaj ąc 
sobie mo Ŝliwo ść kontroli  w trakcie realizacji zamówienia posiadan ych pozwole ń 
wydanych przez Głównego Prezesa Urz ędu Miar. 
Pytanie 14  
Proszę o wprowadzenie następujących zmian w postanowieniach umowy: 

a) W celu równego traktowania Stron Umowy w paragrafie 2 ust. 3 prosimy  
o wprowadzenie zmian z „zakładu Zamawiającego” na jednej za Stron” oraz  
z „zastrzega on sobie” na „Strona zastrzega sobie”. 

Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
b) Prosimy o wprowadzenie paragrafu umoŜliwiającego zmianę cen po kaŜdym roku 

obowiązywania Umowy o wskaźnik Wzrostu Cen Towarów i Usług publikowany 
przez GUS. 

Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
c) Prosimy o wykreślenie z paragrafu 6  ust. 3 zwrotu” oraz jedną kopię faktury VAT”, 

Zamawiający na własne potrzeby moŜe dowolną ilość razy kopiować f-rę VAT. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący usuwa  z paragrafu 6 ust. 3 zwrot „oraz jedn ą kopi ę”. 

d) W celu równego traktowania Stron Umowy  prosimy o dopisanie w paragrafie 10 ust. 
o brzmieniu „Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za 
odstąpienie od umowy  z przyczyn niezaleŜnych od Wykonawców w wysokości 10% 
od  niezrealizowanych  przedmiotu zamówienia.” 

Odpowied ź:  Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
e) Prosimy o zmianę brzmienia zapisów paragrafu 13 ust 1 na: 

„Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią 
dopuszczalne jest, tylko i wyłącznie, pod warunkiem, iŜ Wykonawca na 30 dni przed 
planowanym terminem zawarcia umowy cesji zawiadomi Zamawiającego na piśmie  
o tym fakcie. 

Odpowied ź:  Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
f) Proszę o wprowadzenie następującego punktu: 

- Wykonawca moŜe rozwiązać umowę bez wypowiedzenia lub wprowadzić sprzedaŜ 
  za gotówkę, jeŜeli: 



4 

 

- Zostanie ogłoszona likwidacja Zamawiającego, 
- Zamawiający narusza zasady eksploatacji Urządzeń lub uniemoŜliwia do nich 
  dostęp. 

Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Informujemy, Wykonawc ę, Ŝe w trybie art. 38 ust.1 ustawy - Prawo Zamówie ń 
Publicznych Wykonawca mo Ŝe zwróci ć się do Zamawiaj ącego jedynie o wyja śnienie 
wątpliwo ści zwi ązanych z  tre ścią siwz, a nie domaga ć się wprowadzenia 
niekorzystnych dla Zamawiaj ącego zmian w tre ści doł ączonego projektu umowy.  
Skierowany przez Wykonawc ę wniosek dotycz ący wprowadzenia zmiany w zapisach 
projektu umowy, prowadz ącej do zmiany w tre ści siwz - wykracza poza zakres 
okre ślony w art. 38 ust.1 ustawy PZP. 
Pytanie 15  
W  zakresie określonym w Ustawie z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne 
wnoszący  zapytanie WYKONAWCA jest producentem tlenu medycznego, który 
dopuszczony do obrotu na podstawie decyzji Ministra Zdrowia. Zgodnie z art. 1 pkt 42 
wytwarzaniem produktów leczniczych – jest  kaŜde działanie prowadzące do powstania 
produktu leczniczego, w tym zakup i przyjmowanie w miejscu wytwarzania przez wytwórcę 
materiałów uŜywanych do produkcji, produkcja, dopuszczanie do kolejnych etapów 
wytwarzania , w tym takŜe pakowanie lub przepakowanie oraz magazynowanie  
i dystrybucja własnych produktów leczniczych, a takŜe czynności kontrolne związane z tymi 
działaniami . Jako producent tlenu medycznego wnoszący zapytanie WYKONAWCA 
zawierając umowę o dostawę zawiera ją w ramach uprawnienia do dystrybucji własnego 
produktu medycznego. Wnoszący zapytanie WYKONAWCA w zakresie prowadzenia 
własnego produktu nie jest  zobowiązany do prowadzenia hurtowni medycznej. 
Stanowisko powyŜsze potwierdzają równieŜ kontrole właściwych Inspekcji, którym 
wnoszący zapytanie  WYKONAWCA jako producent gazów medycznych podlega. 
Zgodnie z powyŜszym zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji SIWZ w następujący 
sposób: 
VII. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY  
W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU. 
W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zgodnie  
z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. (Dz. U 2009 r., Nr 
226 poz. 1817) w sprawie  rodzajów dokumentów, jakich moŜe Ŝądać od Wykonawcy, oraz 
form, w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający Ŝąda przedstawienia 
następujących dokumentów: 
3) pozwolenia na dopuszczenie do obrotu wydane przez Ministra Zdrowia wraz  
      z zezwoleniem na wytwarzanie produktów leczniczych przez Główny  Inspektorat   
      Farmaceutyczny lub zezwolenie Głównego  Inspektora Farmaceutycznego na 
      prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 16  
W zapisach SIWZ (opis przedmiotu zamówienia pkt III .2. 6 oraz  projekt umowy zał. Nr 6 do 
SIWZ § 5 pkt. 5.2) prosimy o zmianę wymogu wstawienia zbiornika zastępczego w ciągu 3 
dni w przypadku awarii aktualnie uŜytkowanego zbiornika na wymóg dostarczenia butli  
z tlenem medycznym spręŜonym na czas naprawy zbiornika. 
Odpowied ź: Patrz odpowied ź na pytanie nr 12. 
 



5 

 

Pytanie 17  
Czy Zamawiający zapewnił konieczną instalację  elektryczną i uziemiającą przy 
fundamencie przeznaczonym na posadowienie zbiornika i parownicy oraz  ogrodzenie 
zabezpieczające powyŜszą instalację? 
Odpowied ź: Tak 
Pytanie 18  
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza zabezpieczyć rezerwowe  
i awaryjne źródło tlenu medycznego np. rampa na tlen medyczny spręŜony. Ma to bardzo 
duŜe znaczenie ze względu na faktu posiadania przez Zamawiającego generatora  
z moŜliwością napełniania butli powietrzem wzbogaconym w tlen, które nie spełnia 
wymogów Farmakopei Europejskiej. Wprowadzenie do jednej instalacji leku i mieszaniny 
gazów o nieznanym składzie uniemoŜliwi zrealizowanie Głównemu Inspektoratowi 
Farmaceutycznemu zastosowania procedur dotyczących postępowań reklamacyjnych, 
wycofania z rynku wadliwych partii leku oraz monitorowania działań niepoŜądanych leku. 
Dochodzenie odpowiedzialności w przypadku gdy gaz znajdujący się w instalacji tlenu 
medycznego będzie zanieczyszczony, albo budziłby  obawy co do jego jakości spoczywać 
będzie na Zamawiającym.  Dostawa tlenu medycznego spręŜonego w butlach w ramach 
dostaw tlenu medycznego ciekłego w myśl przepisów skarbowych jest darowizną i podlega 
opodatkowaniu. Dlatego prosimy o dodanie do formularza ofertowego pozycji tlen 
medyczny spręŜony i dzierŜawa butli na tlen medyczny spręŜony. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący  uruchamiaj ąc zbiornik rezygnuje z u Ŝytkowania generatora 
tlenu. 
Pytanie 19  
W projekcie umowy zał. nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 3 w brzmieniu: Zamawiający 
zobowiązuje się do zabezpieczenia lub  zamontowania instalacji elektrycznej  
i uziemiającej oraz  ogrodzenia zabezpieczającego powyŜszą instalację zgodnie  
z wymaganiami Wykonawcy 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący  wska Ŝe miejsce przył ączenia do instalacji elektrycznej 
i uziemiaj ącej zlokalizowanej przy miejscu posadowienia zbiorn ika. Zamawiaj ący 
wykona ogrodzenie o wysoko ści min. 2,5 m. 
Pytanie 20  
W projekcie umowy zał. nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 4 w brzmieniu: Zamawiający 
zobowiązuje się pokryć koszty naprawy zbiornika i naprawy lub utraty towarzyszącej 
instalacji powstałej w wyniku szkód spowodowanych z jego winy lub zaniechania. 
Odpowied ź:  Patrz par. 7 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 doł ączonego projektu umowy. 
Pytanie 21  
W projekcie umowy zał. nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 5 w brzmieniu:  
Zamawiający nie moŜe bez pisemnej zgody Wykonawcy (właściciela zbiornika) 
udostępniać zbiornika do uŜywania osobie trzeciej. 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący dodaje  zapis o tym brzmieniu. 
Pytanie 22  
W projekcie umowy zał. nr  6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 6 w brzmieniu:  
W przypadku wszczęcia postępowania upadłościowego, bądź zgłoszenia roszczeń osób 
trzecich do swojego majątku Zamawiający podejmie wszelkie niezbędne działania dla 
wyłączenia zbiornika i instalacji z masy upadłościowej lub zapobieŜenia prowadzenia 
wobec nich egzekucji i niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o wszelkich takich 
zdarzeniach lub groźbie ich zaistnienia. 
Odpowied ź: Patrz zapis w paragrafie 8 ust. 1 doł ączonego projektu umowy. 
Pytanie 23  
W projekcie umowy zał. nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 7 w brzmieniu:  



6 

 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości fakt występowania zagroŜeń związanych  
z uŜytkowaniem ciekłych gazów i jest odpowiedzialny za przeszkolenie i zabezpieczenie 
swych pracowników i innych osób które mogą być naraŜone na niebezpieczeństwo 
spowodowane składowaniem i wykorzystaniem ciekłego gazu. 
Odpowied ź: Obsługa urz ądzeń zbiornika jest w gestii Wykonawcy, na jego koszt  
i ryzyko.  
Pytanie 24  
W projekcie umowy zał nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 8 w brzmieniu: 
Zamawiający przyjmuje wyłączną odpowiedzialność za ewentualne szkody powstałe  
w wyniku uŜytkowania ciekłych gazów spowodowane przez jego pracowników lub inne 
osoby nie będące pracownikami Wykonawcy 
Odpowied ź: Obsługa urz ądzeń zbiornika jest w gestii Wykonawcy, na jego koszt  
i ryzyko.  
Pytanie 25  
W projekcie umowy zał. nr 6 do SIWZ prosimy dopisać pkt 9 w brzmieniu: 
Zamawiający nie będzie usuwał oznaczeń Wykonawcy umieszczonych na zbiorniku. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący dodaje  zapis o tym brzmieniu. 
Pytanie 26  
W § 1 – prosimy zmieni ć na: 
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od pełnej realizacji przedmiotu 
      zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 
     2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
4. Niepełna realizacja zamówienia o której jest mowa w ust. 3 przez nie pociąga za sobą 
     Ŝadnych roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy ponad roszczenie o zapłatę juŜ 
     wykonanych dostaw, jak teŜ nie narusza postanowień niniejszej umowy. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę. 
Pytanie 27  
W § 2 – prosimy wykre ślić : 
3.  W przypadku zmiany formy prawnej zakładu Zamawiającego lub jego likwidacji 
     zastrzega on sobie prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 14-dniowego terminu 
     wypowiedzenia, bez ponoszenia odpowiedzialności materialnej. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 28  
W § 5 – prosimy zmieni ć na: 
2. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać zamówienia w terminie 2 dni roboczych od 
    dnia ich otrzymania w formie pisemnej (na adres: ……..) lub faksem (na numer: ……..),   
    przez osobę wskazaną w ust. 3. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę. 
5. Wykonawca zobowiązany jest – na Ŝądanie osoby wymienionej w ust. 3 do: 
1) uzupełnienia faktycznych braków ilościowych w stosunku do złoŜonego zamówienia 
    - w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia tych braków 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę. 
Pytanie 29  
W § 6 – prosimy zmieni ć na: 
1. Zapłata wynagrodzenia za dostawę tlenu medycznego odbywać się będzie, na 
    podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
2. Zapłata wynagrodzenia za dzierŜawę zbiornika następować będzie na podstawie faktur 
    VAT, wystawionych w okresach miesięcznych. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
3. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał faktury VAT.  UWAGA: Ilość kopii faktur 



7 

 

    nie ma wpływu na jakość wykonywanych usług a Zamawiający moŜe we własnym 
    zakresie wykonana dowolną ilość kopii celem prowadzenia wewnętrznej ewidencji  
    i rozliczeń. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący usuwa  z paragrafu 6 ust. 3 zwrot „oraz jedn ą kopi ę”. 
6. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu w terminie 30 dni od daty 
    wystawienia faktury VAT. Z tym, Ŝe data wystawienia danej faktury za dostawę nie moŜe 
    być wcześniejsza niŜ dzień realizacji zamówienia/dostawy której ta faktura dotyczy,  
    a data wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy czynszu dzierŜawy nie moŜe 
    być wcześniejsza iŜ ostatni dzień miesiąca którego dotyczy ta faktura. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 30  
W § 6 – prosimy wykre ślić : 
4. W przypadku przedstawienia przez Wykonawcę nieczytelnej lub wystawionej 
    niezgodnie z przepisami o rachunkowości faktury VAT Zamawiający zastrzega sobie 
    prawo odmówienia jej przyjęcia. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
8. Faktura niezgodna z postanowieniami § 6 ust. od 1 do 5 umowy zostanie zwrócona 
    przez Zamawiającego, jako nieprawidłowa i nie będzie stanowić podstawy do zapłaty 
    naleŜności. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 31  
W § 10 – prosimy zmieni ć na: 
1. W razie niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy strony zobowiązują się 
     zapłacić sobie nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących 
     wypadkach i wysokościach: 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę  
     umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za kaŜdy 
    nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
3. Wykonawca moŜe skutecznie uwolnić sie od kary wskazanej w ust. 2 wykazując, Ŝe 
     zwłoka w dostawie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez 
     Wykonawcę. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
4. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze 
    stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do Ŝądania przez drugą stronę kary umownej 
    w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji  
    gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 
   ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
5. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do 
     zapłaty ustawowych odsetek. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 32  
W § 13 – prosimy wykre ślić : 
1. Przeniesienie wierzytelności w sposób określony trybem art. 509 do 518 k.c,  
      a wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
2.  Ponadto bez zgody Zamawiającego wierzytelności wynikające z niniejszej umowy nie 
      mogą stanowić przedmiotu poręczenia określonego w art. 876 do 887 k.c, ani 
      jakiejkolwiek innej umowy zmieniającej strony stosunku zobowiązaniowego 
      wynikającego z realizacji niniejszej umowy. 



8 

 

Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 33  
W § 15 – prosimy zmieni ć na: 
Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla 
siedziby powoda. 
Odpowied ź : Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
Pytanie 34  
Ze względu na duŜą  ilość wątpliwości co do opisu przedmiotu zamówienia  
i proponowanych zmian mających na celu zabezpieczenie majątku  w postaci zbiornika 
kriogenicznego Wykonawcy oraz  praw i obowiązków stron umowy prosimy o zmianę 
terminu składania ofert na dzień 3 listopada 2010. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wydłu Ŝa termin składania i otwarcia ofert na dzie ń 
04.11.2010 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostaj ą bez zmian. 
Pytanie 35  
W dniu 20 października 2010 przedstawiciel serwisu technicznego  dokonał wizji lokalnej 
miejsca zainstalowania zbiornika wraz z kompletną armaturą ( według opisu przedmiotu 
zamówienia pkt  III SIWZ). Na miejscu stwierdzono konieczność wykonania następujących 
czynności: wykop zimny pod ułoŜenie rurociągu na tlen o  długość ok. 120 mb, wykonanie 
rezerwowej stacji redukcyjnej tlenu włączającej się automatycznie w przypadku awarii 
zbiornika. Zamawiający nie uwzględnił tych prac w opisie przedmiotu zamówienia,  nie 
określił na jakich zasadach ma być przekazana stacja redukcyjna tlenu czy w formie zakupu 
czy dzierŜawy wraz z montaŜem i nie umieścił tych pozycji w formularzu cenowym, nie 
określił średnicy rurociągu. Do opisu przedmiotu zamówienia nie zostały załączone: projekt  
i opis stacji redukcyjnej oraz mapy lokalizacyjnej budynku tlenowni, miejsca usytuowania 
zbiornika i przebiegu rurociągu tlenowego, a w dyspozycji art. 29 ust. 1   Ustawy z dn. 
29.01.2004 Prawo Zamówień Publicznych wynika, Ŝe Zamawiający ma obowiązek 
sporządzić opis przedmiotu zamówienia  w sposób jednoznaczny i wyczerpuj ący.  
Dodatkowo naleŜy stwierdzić, Ŝe brak opisu przedmiotu zamówienia w wyŜej wymieniony 
sposób stanowi naruszenie przepisu art. 7 wymienionej Ustawy, gdyŜ Wykonawcy nie będą 
mogli złoŜyć ofert porównywalnych a jedynie wariantowe. Jednocześnie prosimy  
o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie działał zgodnie z obowiązującym go prawem  
w powyŜszych kwestiach. 
W związku z powyŜszym wnosimy o  uszczegółowienie i doprecyzowanie  opisu przedmiotu 
zamówienia oraz formularza cenowego. 
Odpowied ź:  W zwi ązku ze zmian ą w rozdziale III ust. 2 pkt 2 SIWZ Wykonawca  ma 
zainstalowa ć zbiornik wraz z kompletn ą armatur ą z podł ączeniem do istniej ącej  
w Miejskim Szpitalu instalacji tlenowej doprowadzon ej do miejsca posadowienia 
zbiornika.  
Pytanie 36  
Na dzień przeprowadzenia wizji lokalnej Zamawiający nie zabezpieczył dojazdu cysterny do 
planowanego miejsca posadowienia zbiornika i miejsca tankowania zbiornika, ogrodzenia 
zbiornika, instalacji elektrycznej i uziemienia.  Ze względu na zbliŜający się okres zimowy, 
co pociąga za sobą moŜliwość wystąpienia opadów atmosferycznych i ujemnych 
temperatur uniemoŜliwiających wykonanie robót ziemnych wnosimy o dodanie zapisu Ŝe 
posadowienie zbiornika nastąpi po wykonaniu przez Zamawiającego wyŜej wymienionych 
prac. 
Odpowied ź:  W zwi ązku ze zmian ą SIWZ i wydłu Ŝeniem terminu Zamawiaj ący 
zobowi ązuje si ę do wykonania tych prac do czasu monta Ŝu zbiornika. 
Pytanie 37  
W pkt. III.2.3 SIWZ oraz projekcie umowy  zał. Nr 6 do SIWZ  w § 3 ust.1 pkt 3 Zamawiający 
wymaga aby w terminie 7 dni zbiornik wraz z kompletną armaturą został podłączony do 
istniejącej w szpitalu instalacji, a przedmiot zamówienia nie jest opisany jednoznacznie. 



9 

 

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający chce, aby to zamówienie publiczne stało się 
świadczeniem niemoŜliwym  gdyŜ w ciągu 7 dni nie jest go w stanie wykonać Ŝaden 
wykonawca. Proszę wziąć pod uwagę konieczność wykonania robót budowlanych oraz 
zbliŜający się okres zimowy i moŜliwość wystąpienia opadów atmosferycznych i ujemnych 
temperatur uniemoŜliwiających wykonanie tych robót. 
Odpowied ź:  W zwi ązku ze zmian ą w rozdziale III ust. 2 pkt 2 SIWZ Wykonawca  ma 
zainstalowa ć zbiornik wraz z kompletn ą armatur ą z podł ączeniem do istniej ącej  
w Miejskim Szpitalu instalacji tlenowej doprowadzon ej do miejsca posadowienia 
zbiornika.  
Pytanie 38  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie w miejsce pozwolenia na tankowanie 
zbiorników wydane przez Głównego Prezesa Urzędu Miar w Warszawie na 
przepływomierze na cysternach przykładowego Certyfikatu legalizacji przepływomierzy przy 
cysternach wydanych przez Główny Urząd Miar. Kopia certyfikatu na daną cysternę jest 
moŜliwa do wglądu u kierowcy cysterny. 
Odpowied ź: Patrz odpowied ź na pytanie  nr 13.  
Pytanie 39  
W związku z dokonaniem wizji lokalnej zwracam się z prośbą  o dopisanie do SIWZ, iŜ  
przedmiotem dostawy jest równieŜ oprócz  zbiornika i parownicy, a takŜe panelu 
medycznego równieŜ rampa butlowa, która stanowi zabezpieczenie szpitala w przypadku 
awarii zbiornika. Nie wprowadzenie tego zapisu moŜe spowodować złoŜenie przez firmy 
ofert nie porównywalnych. 
Odpowied ź: W zwi ązku ze zmian ą w rozdziale III ust. 2 pkt 2 SIWZ Wykonawca  ma 
zainstalowa ć zbiornik wraz z kompletn ą armatur ą z podł ączeniem do istniej ącej  
w Miejskim Szpitalu instalacji tlenowej doprowadzon ej do miejsca posadowienia 
zbiornika.  
Pytanie 40  
W związku z tym,  Ŝe w Państwa projekcie nie jest uwzględnione podłączenie rurociągu od 
szpitala do stacji zagazowania tlenu potrzebny będzie nowy projekt, a co za tym idzie nowe 
pozwolenie na budowę co znacznie wydłuŜy czas realizacji posadowienia zbiornika  
z przyczyn  niezaleŜnych od nas. Bardzo proszę o zmianę § 4 ust. 3 umowy i zapisów SIWZ 
co do terminu przekazania zbiornika do uŜytku z 7 dni od podpisania umowy na 30 dni od 
dnia uzyskania pozwolenia budowlanego na wykonanie przyłącza (pozwolenie na budowę 
musi się uprawomocnić-14 dni od dnia wydania decyzji) 
Odpowied ź: W zwi ązku ze zmian ą w rozdziale III ust. 2 pkt 2 SIWZ Wykonawca  ma 
zainstalowa ć zbiornik wraz z kompletn ą armatur ą z podł ączeniem do istniej ącej  
w Miejskim Szpitalu instalacji tlenowej doprowadzon ej do miejsca posadowienia 
zbiornika.  
 
 

Podpisał: 
 Z upowa Ŝnienia Dyrektora 

Z-ca Dyrektora 
ds. Eksploatacyjno – Technicznych 
   Piotr Kaczmarczyk 


